

Handläggare
Peter Kvarnhem, 08-50829390

Till
Koncernstyrelsen

Yttrande gällande rapport från Stadsrevisionen, Årsrapport 2022 Stockhoms Stadshus AB

Koncernledningens förslag till beslut.

Koncernstyrelsen beslutar följande.

Revisorernas årsrapport besvaras i enlighet med koncernledningens tjänsteutlåtande.

Bakgrund

Årligen prövar lekmannarevisorn om moderbolaget har bedrivit bolagskoncernens verksamhet på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om den interna kontrollen är tillräcklig. Den årliga revisionen omfattar granskningar inom områdena *Verksamhet och ekonomi*, samt *Intern kontroll*. I samband med att lekmannarevisorn avslutade revisionen av Stockholms Stadshus AB verksamhet för år 2022 överlämnades årsrapport (bilaga 1) till Stockholms Stadshus AB:s styrelse för yttrande senast den 30 juni 2023.

Ärendet

I årsrapporten redovisas resultat och bedömningar utifrån stadsrevisionens granskningar för verksamhetsåret 2022.

Vad avser ”Verksamhet och ekonomi” anser revisorerna att moderbolaget endast delvis har bedrivit koncernens verksamhet på ett ändamålsenligt sätt. Denna bedömning följer av att inriktningsmålet *En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt* inte helt uppnåtts på grund av målavvikelse för solenergi och matavfallsinsamling. Ur ekonomisk synpunkt anses verksamheten ha bedrivits på ett tillfredsställande sätt.

Koncernledningen är enig med stadsrevisionen i bedömningen att koncernens mål för solenergi och matavfallsinsamling inte uppnåtts. Koncernledningen vill dock framhålla att samtliga berörda bolag arbetar för att uppnå kommunfullmäktiges ambitiösa mål för dessa områden. För att uppnå målen krävs långsiktiga åtgärder där effekterna först möjliggörs och syns under kommande år. Vad avser solenergi kommer produktionen högst sannolikt att öka väsentligt under kommande år i samband med att ett antal färdigställda anläggningar tas i drift.

Vad gäller målet om matavfallsinsamling kommer detta mål vara svårt att uppnå innan den nya avfallsanläggningen i Högdalen är färdigställd vilket är beräknat till kvartal 3 2024. Samtidigt finns det tecken på att utfallet för matavfallsinsamlingen kan vara något högre än vad som tidigare bedömts då mängden matavfall som ingår i övrigt avfall sannolikt minskat.

Stadsrevisionen lämnar också synpunkter och rekommendationer i ett antal separata rapporter. Dessa rapporter avser dotterbolagens arbete inom olika områden och specifika frågor. I bolagens fortsatta arbete är revisorernas synpunkter en värdefull del att beakta. Sammantaget är det av yttersta vikt att samtliga bolag utifrån sina förutsättningar fortsatt bidrar och arbetar för att kommunfullmäktiges mål uppnås, vilket är ett arbete som koncernledningen löpande följer.

Revisorerna har även lämnat rekommendationer till moderbolaget i några olika frågor, bland annat om investeringar, styrning och internkontroll. Flertalet av dessa frågor är en naturlig del av koncernledningens operativa och strategiska arbete under året. Vad gäller frågorna om styrning och internkontroll har koncernledningen sedan tidigare initierat ett arbete som kommer fortsätta och fullföljas under året.

För att förbättra investeringsstyrningen har koncernledningen ett pågående arbete med inriktning på styrning, prioritering och kvaliteten i underlag för beslut. Redan nu sker exempelvis förstärkta samråd mellan koncernledningen och investerande bolag inför beslut. Utöver detta förtydligas och uppdateras också koncernens anvisningar och tillämpningsregler för investeringar i syfte att skapa ännu bättre beslutsunderlag och mer transparent styrning. Underlag kommer att föreläggas koncernstyrelsen för beslut under juni 2023.

Med ovanstående redogörelse anser koncernledningen att revisorernas årsrapport ska anses besvarad.

Bilagor

1. Stadsrevisorernas granskningsrapport, årsrapport 2022

Fredrik Jurdell
VD

Anette Scheibe Lorentzi
Vice VD

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Jurdell, VD	2023-06-08
Anette Scheibe Lorentzi, Vice VD	2023-06-08